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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY : W poszukiwaniu świadków  
Święty Łukasz, rozpoczynając Dzieje Apostolskie, pisze: Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszyst-
kim, co Jezus czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił przez Ducha Świętego poleceń 
Apostołom, których sobie wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele do-
wodów, że żyje; ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił im o królestwie Bożym. 
Zwróćmy uwagę na kilka szczegółów. Łukasz nie spotkał Chrystusa ani w czasie Jego ziemskiego ży-
cia, ani po zmartwychwstaniu. Całą wiarę zbudował na świadkach. Zależało mu na tym, by ich wiary-
godne opowieści zostały utrwalone na piśmie dla innych. 
Łukasz zebrał opinie świadków w dwu tomach. Jeden nosi tytuł Ewangelia wg św. Łukasza, a drugi 
Dzieje Apostolskie. Dowartościowanie wiarygodnych świadków stanowi o wartości jego dzieł. Po-
dobnie do redakcji Ewangelii 
podszedł św. Marek, który nie 
był apostołem, ale znał Jezusa 
tak sprzed męki, jak i po 
zmartwychwstaniu. Mateusz i 
Jan należeli do Dwunastu i 
byli świadkami życia, działal-
ności i nauczania Jezusa. 
Przeżyli też kilka, a może kil-
kanaście spotkań z Nim po 
Jego zmartwychwstaniu. Mamy więc do czynienia ze świadkami, na których Kościół buduje swoją 
wiarę.  
Drugi szczegół. Łukasz wymienia adresata swych obu tomów. Jest nim Teofil. Nikt jednak nie wie, czy 
był to konkretny Teofil, dla którego Łukasz pisał, czy też pod tym imieniem kryje się każdy odbiorca 
jego pism. Słowo „Teofil” znaczy „miłujący Boga”. Łukasz pisał dla miłujących Boga i chciał, by każdy, 
kto kocha Stwórcę, zapoznał się z Jego dziełami. 
My należymy do miłujących Boga i zależy nam na poznaniu Chrystusa, Jego świadków oraz począt-
ków działalności Kościoła po wniebowstąpieniu. Ten, kto kocha Boga, winien mieć w zasięgu ręki 
Ewangelię św. Łukasza i jego Dzieje Apostolskie. 
On sam pisze o sobie niewiele. Znał św. Pawła po jego nawróceniu, nawet brał razem z nim udział w 
pewnych misjach, ale jego zainteresowania koncentrowały się przede wszystkim na dotarciu do 
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świadków życia Chrystusa i świadków, którzy po zakończeniu Jego misji na ziemi podjęli dzieło bu-
dowy Kościoła. On o tych świadkach pisze. Taka jest treść Dziejów Apostolskich. 
Wspominamy wniebowstąpienie Jezusa i wspominamy świadków tego wydarzenia. Dziękujmy Łu-
kaszowi za jego pracę i za to, co nam zostawił. Warto też jeszcze raz uświadomić sobie, że po wnie-
bowstąpieniu życie Kościoła jest budowane na fundamencie świadków. Każda epoka dostarcza no-
wych świadków wiary i miłości, to oni tworzą kolejne warstwy budowli, jaką jest Kościół. Kamieniem 
węgielnym jest zmartwychwstały Chrystus, pierwszą warstwę fundamentów stanowią Jego aposto-
łowie oraz świadkowie Jego śmierci i zmartwychwstania. Ale do dalszej budowy potrzebny jest rów-
nież materiał świadectwa wiary i miłości. Inny materiał do budowy Kościoła się nie nadaje. Chcemy 
do tej budowli należeć, dlatego potrzebne jest nasze czytelne świadectwo wiary w Chrystusa i Chry-
stusowi. ks. Edward Staniek 

 
•  Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  
- Kolekta na remont kościoła (Bojszowy). 
- Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina). 
- Odpust ku czci św. Jana Nepomucena (Jedlina). Msze św. o godz. 9.00 i 10.30. 
- W katedrze katowickiej o godz. 14.00 Msza Jubileuszy Małżeńskich. 
- O godz. 15.00 nabożeństwo majowe - odpustowe (Jedlina) 
- O godz. 16.30 nabożeństwo majowe. 
- Nabożeństwa majowe w tygodniu o godz. 17.30, w niedziele o godz. 16.30, w Jedlinie w tygo-
dniu po Mszy św. wieczornej (wtedy, kiedy jest Msza św.). 
• W środę 
- O godz. 18.45 spotkanie Rycerzy Niepokalanej (dom parafialny). 
• W czwartek 
- O godz. 7.30 wyjazd pielgrzymki do Gidel i Leśniowa (parking przy kościele). 
• W przyszłą niedzielę – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego  
- Tradycyjna pielgrzymka mężczyzn do Piekar Śl. 
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
- O godz. 11.00 Msza św. w intencji wszystkich mam oraz dziękczynienie za sakrament bierzmowania 
(wręczenie świadectw bierzmowania uczniom klas VIII). 
- O godz. 16.30 nabożeństwo majowe ku czci Matki Bożej Piekarskiej.  
• Inne 
-  Przypominamy o dokonaniu reszty wpłaty na pielgrzymkę do „Trzech Stolic”, tj. 250 euro do końca ma-
ja. 
- W związku z urlopem ks. Łukasza i jego pobytem w domu rodzinnym istnieje możliwość zamówienia 
dodatkowych Mszy św. w kancelarii parafialnej w miesiącu czerwcu. 
- Zapraszamy na XI Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywego Różańca na Jasna Górę, która odbędzie się  3 
czerwca (sobota). Wyjazd autobusem z parkingu obok kościoła o godz. 7.30. Koszt 60 zł. Zapisy w zakrystii. 
- Parafian z ulicy Szerokiej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą nie-
dzielą. 



- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 12 (Jedlina).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Niedziela, 21 maja 2023 – Uroczystość Wniebowstapienia Pańskiego. 
Kolekta na remont kościoła (kolumna i figura św. Jana Chrzciciela) 

Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina) 
   7.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji rodzin Krawczyków i Przybyłów. 
   9.00 – Za + Karolinę Giertugę - od dozoru działu wentylacji KWK Piast. 
   9.00 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Adama Czarnynogi z okazji 18. rocznicy urodzin. 
10.30 (Jedlina) – Za Parafian (Suma odpustowa). 
11.00 – Msza św. rocznych dzieci: Karina Szulc, Maja Goc. 
15.00 (Jedlina) – Odpustowe nabożeństwo majowe. 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – Msza św. w intencji uczniów klas VIII o pomyślny przebieg egzaminów. 
Poniedziałek, 22 maja 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + Adama Bojaczuka.  
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ rodziców Tomasza i Anastazję Mrzyków, 3 synów, córkę Elżbietę, zięcia Henryka, bra-
tanka Kazimierza, Annę i Franciszka Kuszków. 
Wtorek, 23 maja 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + Genowefę Dyrdoń – od Jędrasów z Woli. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Józefa Kuczę, synów Stanisława i Krzysztofa, wnuka Marcina, zięcia Czesława, rodziców, 
teściów, rodzeństwo. 
Środa, 24 maja 2023 – wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych. 
   6.30 – Za + Karolinę Giertugę – od kolegów męża z działu wentylacji KWK Piast. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Teodora Kuczę, żonę Alicję, synów : Franciszka i Piotra. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – W intencji wspólnoty Rycerzy Niepokalanej. 
Czwartek, 25 maja 2023 – dzień powszedni 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 

 
 

Dobry film : "Nakręcony tata" 
Męczy Cię zły humor? Nie potrafisz odnaleźć się w świecie? Nie wiesz 
jaka jest twoja misja i do czego dążysz? Być może musisz odnaleźć to 
wszystko w Biblii tak jak główny bohater. 
 



   6.30 – Za ++ Pawła i Martę Biolików, córkę, synów, synowe, zięciów, Agnieszkę i Ludwika Jasińskich, 
syna, zięcia, dziadka, pokrewieństwo. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Antoninę i Józefa Baronów, syna Tadeusza, Felicję i Pawła Sewerynów, Franciszkę Kno-
pek, Zbigniewa Bobrowskiego. 
Piątek, 26 maja 2023 – wspomnienie św. Filipa Neri, prezb. Dzień Matki. 
   6.30 – Za ++ mamy. 
17.00 (Jedlina) – W intencji wszystkich Matek.  
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ rodziców Agnieszkę i Jana Żołnów, rodziców z obu stron, pokrewieństwo Kozików, Żoł-
nów. 
Sobota, 27 maja 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + Karolinę Giertugę – od kuzynów Zofii i Andrzeja Lorków z rodzinami, cioci Heli Mazur z Zawoi, 
kuzynów z rodzinami Mazurów, Nowaków, Żywczaków, Wojewodziców, Białończyków. 
16.00 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Mariusza Chroboka z okazji 18. rocznicy urodzin. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Urszuli Wójcik i córek z rodzinami. 
Niedziela, 28 maja 2023 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

Kolekta na potrzeby kościoła. 
   7.00 – Do Ducha Świętego o błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Sklorz i dzieci z rodzinami, + męża 
Józefa. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o Boże błogo-
sławieństwo i zdrowie w intencji Stefana Ścierskiego z okazji 80. rocznicy urodzin.  
   9.30 (Jedlina) – Za Parafian. 
11.00 – W intencji wszystkich mam.  
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo i opiekę Matki Bożej w dorosłym życiu w intencji Pauliny Kostki w 18. rocznicę urodzin. 

   Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek, od godz. 7.00 do 8.00 i od 18.30 do 20.00 

środa, od godz. 16.00 do 17.30  
piątek, od godz. 7.00 do 8.00. 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 
mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
 

mailto:bojszowy.jan@katowicka.pl
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/

